Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 3-Д
г. Краснодар

О назначении ответственного лица по информационной безопасности

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 2012 г.),

Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», с целью обеспечения режима

конфиденциальности п р и к а з ы в а ю:

 1. Возложить ответственность за информационную безопасность

педагогов и воспитанников при работе в сети Интернет на старшего

воспитателя Пригарину Е.В.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  Л. Ю. Москалева

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 3/1-Д
г. Краснодар

Об организации информационной безопасности

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

• Журнал учета доступа в сеть Интернет;

• График работы точки доступа к сети Интернет;

• Примерный акт установки системы контентной фильтрации в МАДОУ

МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 201»;

• Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;

• Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью

и (или) развитию обучающихся, а также не соответствующей задачам

образования;

• Журнал контроля контентной фильтрации;

• План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся на 2023-2024 годы;

• Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;

• Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к

сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации;

• Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции

педагогических работников и иных работников об ограничении доступа

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети

Интернет в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 201»:

Мухину Т.Б., воспитателя

Горюнову А. Ю., воспитателя

 3. Ответственным:

- организовать установку аппаратного или программного обеспечения,

осуществляющего контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе

Реестра безопасных образовательных сайтов.

- обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной основе.

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования;

- при обнаружении обращений к ресурсам, не содержащим информацию,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также, не

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать заведующему с

целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа

к подобной информации.

4. Делопроизводителю Масалитиной И. В. ознакомить сотрудников

образовательного учреждения с данным приказом и его приложениями.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л. Ю. Москалева

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

		2023-11-23T11:53:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 201 "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА"

		2023-11-23T11:53:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 201 "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА"